Cynacus nomine, ad fidem Catholicam hor-

taretur, ille vero hæsitaret, tandem dimisso

Fratre in spelunca, senior egressus est prope

mare nocturnum, ut oraret pro illo, & circa ho-

ram nonam diei sequentis aspergit Frater ille

quendam astantem, sibi aspectu terribilem, ac

dicentem: Veni, & vide veritatem, duxitque

eum in locum tenebrosum, ac foecidum ignes

cuaporantem, atque in ipsius ignibus vidit Ne-

storium, Eutychen, Apollinarem, Dioscorum,

Severum, Arium, Origenem, & alios quo-

dam, dixitque locus iste preparatus est hæresis,

& blasphemias. & hic, qui illorum dogmata

sequuntur: si supplicium istud non via, vade ad

sancitam Catholicam, & Apostolicam Ecclesiam,

quam te Senex docet; atque ita hæresi reiecta

Catholicam veritatem complexus remansit

cum Sene, & post quatuor annos queuit in

pace hæc ibi.

44. Quanto etiam studio ab eiusdem impij

Nestorij libris ne dum legendis, sed nec in cu-

biculo retiendis abhorere debeamus, decla-

rat visio quedam in Prato spirituali cap. 66.

Abbatis Cyriaci Presbyteri Laure Calamonis

iuxta S. Iordanem, cui die quadam per somni-

um obiecta est mulier honesta facie, purpura

induta, & cum ea viri duo venerabiles, & aspe-

ctu præclarci, quos ipse arbitratus est esse S.

Ioannem Baptistam, & S. Ioannem Euange-

listam Deiparam comitantes: cumque Deipa-

ram diutius oraret, ut cellam ingredieretur, nec

contentiret, tandem seuerius ei respondit, Ha-

bes, inquit, intra cellam tuam inimicum meum,

& vi, ut ingrediari? euigilans, & seipsum dis-

cutiens, nullius contra Deip. peccati sibi con-

scitus, morebat, ut ergo dolorem leniret, super

librum, quem mutuo ab Ischyio Presbytero

Ierosolymitano accepérat, illumque exoluens

in fine eiusdem reperit duos libros Nestorij,

Kkk 2 moxque

TRACTATVS DE EXEMPLIS:

moxque agnoscit, hunc esse Dominæ nostræ inimicum, statimque codicem restituit ei, qui illum sibi accommodauerat. remque per ordinem narravit, qui protinus libros illos Nestorij à volumine abscisso igne cremauit illis verbis: *Non maneat in cella mea Dominus nostra inimicus.*

ANATOLIVM IMPIVM DEIPARA

*anversa.*

Eusgius.  
Deipara  
impium  
Anatoli  
miseratur

**A**NATOLIVS quidam apud Antiochiam, quem admodum Euagrius lib. 5. hist. cap. 17. & 18. his ferè verbis refert; vii pri-  
mum quidem plebeius, sed qui postea ad magi-  
stratus, & alia munera oscunda subdole  
arreperit, simulacris immolare cum nonnullis alijs sorte deprehensus est. Ii cum vocare-  
tur in quaestione homo impius præfugitor, & infinitis inuolutor feueribus reperitur  
est: quo factum est, vt Imperator ipse Tiberius  
in collegam Imperij à lustino laniore ascitus,  
mandaret, vt Anatolius cum ijs, qui ei in vi-  
ctimis immolandis locios te adiunxerant. Co-  
stantinopolim quam celestrem deducetur:  
quibus cognitis Anatoliis ad imaginem qua-  
dam Deipara sive in carcere sublime appen-  
sam accurrens, manibus à tergo compli-  
catis se ei supplicare, precesque adhibere  
ostendit. Illa autem cum veluti sacrilegum  
detestata, & vt Deo inuolus coargens po-  
nitus ab se auertit. Spectaculum sane horribile,  
& sempiterne mortis prodendum:  
quod quidem à præsidariis militibus, & ab  
his quisbus illius custodia commissa fuit vitum  
est, & alijs diuulgatum. Apparuit item Dei-  
para re ipsa nonnullis alijs fidelibus, eosque  
contra Iosephum illum incitant, iniquas,  
Anatolium sive sum contumelias affi-  
ce. Constantinopolim perductus in Am-  
phiteatro primum bestijs expositus, ab  
ijsdem dilatatur, deinde agitur in cruxem:  
postea vero lapi corpus eius in terram di-  
sturbante (quod ante nunquam visum est)  
pasta crudeli membratim deuorant. Quin  
etiam vir illustris, qui Imperatoris Palatio  
præfuit, & Anatolij causam acriter admou-  
dum ruerat, vñ nimis non morte, sed  
exilio cum socijs multaretur: dixit quoque  
se vidisse Deiparam tamque sic ipsi locuta in:  
Quoniamque defendit causam Anatoli, qui tam  
me suis filiis non manu ramis onerat consumebat?

hucusque Euagrius. Hæc autem Cardinalis Baroniustomo septimo Annalium ad annum 526. Domini; & 80. refert, qui fuit Justini Junioris 15. & Tyberij Collegæ 3. ex hocuro enim sceleri iusto Dei iudicio Antiochiam eo anno ter-  
motu ingenti quassata, atque vastatam ex-  
istimat.

ITALIA A GOTHS PER DEIPARAM

*liberata. Anno Domini 553.*

**43** **C**VM Italia &c. & eo amplius annos gra-  
tissimo Gotorum iugo misere labora-  
ret, D. i. Genitrix, beneficio per Narsetem in Deipara  
libertatem est vindicata, quod antequam o-  
ffendimus paucis expoundenda est, quam in felix fuit eo tempore Italiae conditio: in prima libertate Gothi, qui ea potiebantur. Ariane perdidit, qua complies in italia inficerant erant ad-  
dictissimi. Theodosius eorum Rex Ariane  
hæres patronus extremis lui Regni tempo-  
ribus, quod Justus Imperator in Oriente ab Arianiis Ecclesiis auferret, minatus est totam Italiam gladio perdere. Joannem summum Pontificem dōis Ruenam accessitum, quod in Oriente Arianiorum Ecclesiis in Catholicis concessisset, in carcerem detinutum qualore, & inedi afflictum mori coegit, cuius martyris dies 27. Maij ab Ecclesia celebratur. Electio-  
nem iurandi Pontificis in locum demortui Joannis, quod nullus Principum præter Constan-  
tini Ananum auctor fuerat, ipse sibi pro-  
caciter arrogauit ex Baronio tom. 2 ad annum 526. ex quo abbas ille Tyrannicus molevit, (quem S. Gregor in Psalm. 4. pœnitentialiter de S. Gregor  
flet,) vt quæ Clerus in Romanorum Ponti-  
ficem eligeret, Rex, vel Imperator suo assent  
confirmaret, quod tandem tempore Constanti-  
ni Paganati anno 684. Iob Benedictus II. quemadmodum refert Baroniustomo Annalium 8. est penitus iubatum;  
Symmachum & Boenum clarissimos panti-  
pato per summam crudelitatem interfecit, & rau-  
merito Theodosius vilus tuens ab Eumenio remisit,  
Liparitano inter dictos Joannem & Symma que Thes-  
chom discinctus, & discalceatus vincitur, deinceps  
nibus in vicinam Vulcani ollam deici, teste rianum  
Gregorio 4. Dialog. c. 30. & licet aliquando Ravin  
fuisse dicatur inustior cultor, sub eis: tamen Vulcani  
Imperio multi per suos ministros, barbaros ollandi-  
que sibi subiectos aiorum bonis inhabentes in *recubando*  
Italia contra ius admissa fuisse colligere licet Gregorii  
ex Boe-